
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 18 de juny de 2024, del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, per la qual es dona publi-
citat al nomenament i reelecció de vocals en el Consell 
Social de la Universitat de València-Estudi General. 
[2024/5987]

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se da 
publicidad al nombramiento y reelección de vocales en el 
Consejo Social de la Universitat de València-Estudi Gene-
ral. [2024/5987]

La Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario, 
asigna a las comunidades autónomas la competencia para regular 
la composición y funcionamiento del Consejo Social, garantizando 
la presencia de personas propuestas por los diferentes sectores 
representativos de la vida económica, social y cultural del entorno, 
conocedoras de la actividad y dinámica universitarias, así como la 
ausencia de conflicto de intereses con la universidad. Asimismo, en el 
artículo 47.3 establece que serán miembros del Consejo Social la rectora 
o rector, la o el gerente, la secretaria o secretario general, así como un 
representante del personal docente e investigador, otro del personal 
técnico, de gestión y de administración y servicios, elegidos por el 
Consejo de Gobierno de entre sus miembros, y un tercero del Consejo de 
Estudiantes, elegido por el propio Consejo, todos ellos con voz y voto.

La Ley 2/2003, de 28 de enero, de consejos sociales de las 
universidades públicas valencianas, regula su composición en su 
artículo 5.

El Consejo de Gobierno de Universitat de València-Estudi General, 
en su sesión de 23 de abril de 2024, según se recoge en el artículo 47.3 
de la Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario, 
ha designado a José Manuel Almerich Silla en representación del 
personal docente e investigador en sustitución de Jesús Olavarría 
Iglesias, nombrado mediante Orden 2/2021, de 26 de febrero, de la 
consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se nombran vocales del Consejo Social de la Universitat de 
València-Estudi General (DOGV 9036, 08.03.2021), y ha establecido 
la reelección de M.ª Vicenta Alandí Palanca, en representación del 
personal técnico, de gestión y de administración y servicios, nombrada 
mediante Orden 18/2020, de 27 de septiembre, de la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se 
nombran vocales del Consejo Social de la Universitat de València-
Estudi General (DOGV 8921, 07.10.2020),

Visto lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 47.3 
de la Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario, 
en los artículos 5, 6 y 7 de la Ley 2/2003, de 28 de enero, de consejos 
sociales de las universidades públicas valencianas, el certificado del 
Consejo Social de la Universitat de València-Estudi General y en virtud 
de las competencias atribuidas por el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Primero
Dar publicidad, por resolución del conseller de Educación, 

Universidades y Empleo, al nombramiento de José Manuel Almerich 
Silla en el Consejo Social de la Universitat de València-Estudi General, 
en representación del personal docente e investigador en el Consejo de 
Gobierno de la citada universidad, en sustitución de Jesús Olavarría 
Iglesias.

Segundo
Dar publicidad, por resolución del conseller de Educación, 

Universidades y Empleo, a la reelección de M.ª Vicenta Alandí Palanca 
en el Consejo Social de la Universitat de València-Estudi General, en 
representación del personal técnico, de gestión y de administración y 
servicios en el Consejo de Gobierno de la citada universidad.

Tercero
La presente Resolución surtirá efectos el mismo día de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 

La Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari, 
assigna a les comunitats autònomes la competència per a regular la 
composició i funcionament del Consell Social, garantint la presència 
de persones proposades pels diferents sectors representatius de la vida 
econòmica, social i cultural de l’entorn, coneixedores de l’activitat i 
dinàmica universitàries, així com l’absència de conflicte d’interessos 
amb la universitat. Així mateix, en l’article 47.3 establix que seran 
membres del Consell Social la rectora o rector, la gerent o el gerent, 
la secretària o el secretari general, així com un representant del 
personal docent i investigador, un altre del personal tècnic, de gestió 
i d’administració i servicis, triats pel Consell de Govern entre els seus 
membres, i un tercer del Consell d’Estudiants, triat pel mateix Consell, 
tots ells amb veu i vot.

La Llei 2/2003, de 28 de gener, de consells socials de les 
universitats públiques valencianes, regula la seua composició en 
l’article 5.

El Consell de Govern d’Universitat de València-Estudi General, 
en la sessió de 23 d’abril de 2024, segons arreplegat en l’article 47.3 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari, 
ha designat José Manuel Almerich Silla en representació del personal 
docent i investigador en substitució de Jesús Olavarría Iglesias, nomenat 
mitjançant l’Orde 2/2021, de 26 de febrer, de la consellera d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, per la qual es nomenen vocals 
del Consell Social de la Universitat de València-Estudi General (DOGV 
9036, 08.03.2021), i ha establit la reelecció de M.ª Vicenta Alandí 
Palanca, en representació del personal tècnic, de gestió i d’administració 
i servicis, nomenada mitjançant l’Orde 18/2020, de 27 de setembre, 
de la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, 
per la qual es nomenen vocals del Consell Social de la Universitat de 
València-Estudi General (DOGV 8921, 07.10.2020),

Vist el que s’ha exposat, de conformitat amb el que es disposa en 
l’article 47.3 de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari, en els articles 5, 6 i 7 de la Llei 2/2003, de 28 de gener, de 
consells socials de les universitats públiques valencianes, el certificat 
del Consell Social de la Universitat de València-Estudi General i 
en virtut de les competències atribuïdes pel Decret 136/2023, de 10 
d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de 
la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, resolç:

Primer
Donar publicitat, per resolució del conseller d’Educació, 

Universitats i Ocupació, al nomenament de José Manuel Almerich 
Silla en el Consell Social de la Universitat de València-Estudi General, 
en representació del personal docent i investigador en el Consell de 
Govern de la citada universitat, en substitució de Jesús Olavarría 
Iglesias.

Segon
Donar publicitat, per resolució del conseller d’Educació, 

Universitats i Ocupació, a la reelecció de M.ª Vicenta Alandí Palanca 
en el Consell Social de la Universitat de València-Estudi General, en 
representació del personal tècnic, de gestió i d’administració i servicis 
en el Consell de Govern de la citada universitat.

Tercer
La present resolució tindrà efecte el mateix dia de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 



administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
la resolució, que posa fi en la via administrativa, podrà ser objecte de 
recurs potestativament en reposició o bé caldrà plantejar directament 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, comptadors des de l’endemà de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 18 de juny de 2024.–El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.

de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
la presente resolución, que pone fin en la vía administrativa, podrá 
ser recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear 
directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante el conseller de 
Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de ser publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 18 de junio de 2024.– El conseller de Educación, 
Universidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.


		2024-07-03T13:50:06+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




